
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

                    Gradonačelnik 

KLASA: 334-01/14-01/06 

URBROJ: 216701-09/01-18-4 

Poreč-Parenzo, 20. studenog 2018. 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo 

(KLASA: 334-01/14-01/05, UR.BROJ: 2167/01-19/01-18-5 od 16.11.2018.) Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju 

djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica i djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih 

usluga na površinama koje nisu u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku dati će 

Morena Mičetić-Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo. 

                                                  

 

          

Prilog: - prijedlog Odluke                                     

                                                  

                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                                                                                             Loris Peršurić 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Pismohrana, ovdje. 

  



                
   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,    

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13 i 10/18), članka 10. Zakona o trgovini ("Narodne  novine" broj 87/08, 

96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14) i članka 14. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj: 85/15 i 121/16), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj _____________ donijelo je 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke 

o obavljanju djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica  

i djelatnosti  jednostavnih ugostiteljskih usluga na površinama  

koje nisu u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo  

 

Članak 1. 

U članku 4. Odluke o obavljanju djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica i 

djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga na površinama koje nisu u vlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča- Parenzo” broj 03/14)  

- u stavku 2 nakon riječi „upisani u upisnik Poljoprivrednih gospodarstava.“ dodaje se 

tekst: „i čija je osnovna djelatnost poljoprivreda.“, 

- u stavku 3 tekst „(„Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“, br. 11/01. 9/07. 7/10. i 

9/10. - pročišćeni tekst)“ i tekst „Iznimno, unutar granica Generalnog urbanističkog plana 

Grada Poreča može se odobriti prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnica na malo 

za lokacije i prodajne objekte koji su poslovali prije 01.06.2012. godine.“, brišu se, 

- u stavku 5 tekst „Iznimno može se odobriti privremena prigodna prodaja robe u 

sklopu sajmova, priredbi, izložbi ili sličnih događanja.“, briše se, 

             - dodaje se stavak 6 koji glasi: 

„Iznimno od prethodnih stavaka ovoga članka, kada se ocijeni da postoji opravdana 

potreba da se na određenoj lokaciji nude usluge prodaje roba ili pružanje jednostavnih 

ugostiteljskih usluga, jer je to u interesu lokalnog stanovništva i/ili gospodarskog razvoja, 

može se odobriti: 

- privremena prigodna prodaja roba i pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga u sklopu 

sajmova, priredbi, izložbi ili sličnih događanja, 

- cjelogodišnje obavljanje djelatnosti trgovine na malo izvan prodavaonica neovisno o vrsti 

proizvoda i pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga na površinama koje nisu u vlasništvu 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17727
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17729


Grada Poreča-Parenzo i koje imaju pristup s javno-prometne površine, unutar i izvan 

granica Generalnog urbanističkog plana Grada Poreča.“ 

 

Članak 2. 

U članku 5. tekst „od 01.04. do 31.10. tekuće godine“ mijenja se i glasi: „od 01.03. do 

31.10. tekuće godine“. 

 

Članak 3. 

U cijelom tekstu Odluke riječi ''Upravni odjel za proračun i gospodarstvo'' zamjenjuju 

se riječima ''nadležno gradsko upravno tijelo'', u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

                                                                                                             PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

                                            Adriano Jakus 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke sadržana je na temelju članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13 i 10/18), članka 

10. Zakona o trgovini ("Narodne  novine" broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 

30/14) i članka 14. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj: 85/15 i 

121/16) 

 

Ocjena stanja: 

Primjenom važeće Odluke, vezano uz obavljanje djelatnosti trgovine na malo izvan 

prodavaonica i djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga na površinama koje nisu u 

vlasništvu Grada Poreča-Parenzo i koje imaju pristup s javno-prometne površine, uočene su 

potrebe za prilagodbom obavljanju tih djelatnosti na području Grada u interesu lokalne 

zajednice i u svrhu gospodarskog razvoja. Stoga je potrebno važeću Odluku izmijeniti i 

dopuniti. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju: 
Predložene izmjene i dopune Odluke odnose se na detaljnije definiranje uvjeta za izdavanje 

odobrenja za obavljanje djelatnosti koje uređuje Odluka, te na vremensko razdoblje na koje se 

izdaje odobrenje. 

 

Cilj: 

Cilj donošenja ove Odluke je poboljšanje uvjeta za obavljanje djelatnosti trgovine na malo 

izvan prodavaonica i djelatnosti jednostavnih ugostiteljskih usluga na površinama koje nisu u 

vlasništvu Grada Poreča-Parenzo i koje imaju pristup s javno-prometne površine, te 

prilagodba potrebama lokalne zajednice i u svrhu gospodarskog razvoja.   

 

Sredstva za ostvarenje: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna sredstva iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17727
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17729

